
 
 

 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

английского языка №1 города Ставрополя 
 

ПРИКАЗ  
 

08.10.2024 г.         № ____-ОД 
 
 

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024-2025 учебного года по истории  
          

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа комитета образования 
администрации города Ставрополя от 29.08.2024 №620-ОД «Об организации 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-
2025 учебном году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить: 
1.1  Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024-2025 учебного года по истории согласно приложению 1. 
1.2  Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по истории согласно приложению 2. 
2. Заместителю директора по УВР Иванниковой И.Н.: 
2.1.  Обеспечить размещение на официальном сайте школы настоящего 

приказа. 
3.  Руководителю ШМО учителей истории и обществознания: 
3.1.  Провести анализ результатов школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по истории на заседании методического объединения. 
3.2.  Организовать проведение индивидуальной подготовительной работы с 

участниками муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 
4. Классным руководителям 5-11 классов довести до сведения родителей 

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
истории. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя    
директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ №1 Черевко Т.Н. 

 
 
Директор МБОУ СОШ №1                                          И.Н.Шатская 

 
 



Приложение 1 
Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

2024-2025 учебного года по истории 
№ ФИО Класс Итого 
1 Жуков Пётр Алексеевич 5 87 
2 Черномазов Глеб Станиславович 5 81 
3 Уткина Евгения Романовна 5 75 
4 Ерохин Егор Васильевич 5 64 
5 Щеголькова Елизавета Алексеевна 5 53 
6 Антонова Мария Денисовна 5 52 
7 Баскаев Руслан Тимурович 5 48 
8 Каледина Вероника Антоновна 5 46 
9 Абдуллин Дамир Тимурович 5 45 
10 Калашников Богдан Вадимович 5 43 
11 Кубанова Алия Денисламовна 5 43 
12 Поминов Владимир Сергеевич 5 41 
13 Степанцов Никита Александрович 5 39 
14 Шашкова Милана Владиславовна 5 36 
15 Денисова Роза Евгеньевна 5 34 
16 Кадаидис Янис Александрович 5 34 
17 Нещадимов Захар Андреевич 5 31 
18 Соловьев Родион Сергеевич 5 29 
19 Силютина Арина Сергеевна 5 27 
20 Корниенко  Богдан Сергеевич 5 22 
21 Потапенко Елизавета Егоровна 6 87 
22 Нищимов Михаил Юрьевич 6 86 
23 Ланцева  София Игоревна 6 79 
24 Осадчая Софья Константиновна 6 72 
25 Кравченко Вера Алексеевна 6 65 
26 Антонян Александр Эдуардович 6 58 
27 Величкина Елизавета Витальевна 6 44 
28 Минко Александр Юрьевич 6 34 
29 Бычков Олег Сергеевич 6 33 
30 Лобанов Игорь Петрович 6 33 
31 Зуев Дмитрий Денисович 6 31 
32 Прилепа Лея Константиновна 6 31 
33 Анисимова  Анастасия Игоревна 6 30 
34 Кузьмина Кира Денисовна 6 30 
35 Аракелян Агата Арменовна 6 28 
36 Орлов Станислав Алексеевич 6 26 
37 Райский Матвей Евгеньевич 6 23 
38 Подольский  Артемий Егорович 6 22 
39 Цатурян Альберт Робертович 6 22 
40 Стешенко Амалия Дмитриевна 6 20 
41 Ториков Никита Александрович 7 70 
42 Леонов Алексей Георгиевич 7 62 
43 Надтокин Платон Андреевич 7 55 
44 Разумов Арсений Павлович 7 42 



45 Лижапёкова Полина Сергеевна 7 35 
46 Воропаева Виктория Романовна 7 21 
47 Долгиер Валерия Михайловна 7 20 
48 Казаров Роберт Эдвардович 7 19 
49 Киселева Елизавета Дмитриевна 7 19 
50 Тормасинова Кристина Михайловна 7 17 
51 Криворучко Вита Михайловна 7 14 
52 Мещерякова Аксинья Константиновна 7 13 
53 Безвушко Иван Русланович 7 11 
54 Григорян Арман Овикович 7 5 
55 Ковш  Арина  Александровна 8 74 
56 Вергелес  Николай  Андреевич 8 60 
57 Гладков  Илья  Владимирович 8 53 
58 Василенко  Денис  Павлович 8 47 
59 Польшин Герман Дмитриевич 8 39 
60 Рожков  Тимофей  Михайлович 8 27 
61 Харитонов Арсений Николаевич 8 22 
62 Ворсин  Федор  Геннадьевич 9 88 
63 Вегера  Мария  Андреевна 9 85 
64 Плаксицкая  Кира  Александровна 9 55 
65 Свиридова Анна Владимировна 10 81 
66 Мирошкин Егор Михайлович 10 78 
67 Подольский  Даниил  Егорович 10 77 
68 Микотина  Арина  Максимовна 10 74 
69 Хавронин  Павел Евгеньевич 10 20 
70 Мещерякова  Валентина  Константиновна 11 84 
71 Пирвердиев Роман Рачикович 11 80 
72 Сафарин  Илья  Алексеевич 11 78 
73 Аннюк Михаил Романович 11 41 
74 Никитенко  Иван  Александрович 11 39 
75 Гусев Илья Дмитриевич 11 37 
76 Кривко  Олеся  Владимировна 11 33 
77 Трофимов  Артем Дмитриевич 11 33 
78 Чурипа  Валерия  Вячеславовна 11 33 
79 Лещенко Элина Максимовна 11 32 
80 Карасев  Алексей  Евгеньевич 11 17 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
Рейтинг победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 2024-2025 учебного года по истории  
№ ФИО Класс Итого Статус 
1 Жуков Пётр Алексеевич 5 87 Победитель 
2 Черномазов Глеб Станиславович 5 81 Призёр 
3 Уткина Евгения Романовна 5 75 Призёр 
4 Ерохин Егор Васильевич 5 64 Призёр 
5 Щеголькова Елизавета Алексеевна 5 53 Призёр 
6 Антонова Мария Денисовна 5 52 Призёр 
7 Потапенко Елизавета Егоровна 6 87 Победитель 
8 Нищимов Михаил Юрьевич 6 86 Призёр 
9 Ланцева  София Игоревна 6 79 Призёр 
10 Осадчая Софья Константиновна 6 72 Призёр 
11 Кравченко Вера Алексеевна 6 65 Призёр 
12 Антонян Александр Эдуардович 6 58 Призёр 
13 Ториков Никита Александрович 7 70 Победитель 
14 Леонов Алексей Георгиевич 7 62 Призёр 
15 Надтокин Платон Андреевич 7 55 Призёр 
16 Ковш  Арина  Александровна 8 74 Победитель 
17 Вергелес  Николай  Андреевич 8 60 Призёр 
18 Ворсин  Федор  Геннадьевич 9 88 Победитель 
19 Свиридова Анна Владимировна 10 81 Победитель 
20 Мирошкин Егор Михайлович 10 78 Призёр 
21 Мещерякова  Валентина  Константиновна 11 84 Победитель 
22 Пирвердиев Роман Рачикович 11 80 Призёр 
23 Сафарин  Илья  Алексеевич 11 78 Призёр 
24 Аннюк Михаил Романович 11 41 Призёр 

 


